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Kelstrup Jyderup Vandvaerk

Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Kelstrup-Jyderup Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandveerkets
vedtasgter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for
regnskabsaret 1. januar 2022 — 31. december 2022.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil
kunne pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kelstrup-Jyderup, den3 /97 2023
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Kelstrup Jyderup Vandvaerk

Pategning bilagskontrollanter

Som bilagskontrollant for Kelstrup-Jyderup Vandvaerk har vi kontrolleret bilagene og
konstateret, at beholdningerne er tilstede.

Der er intet at bemaerke.
Kelstrup-Jyderup, den 0 / 4 2023

@u{rb R— grc}&r’ ehrel! dpern S e

Bilagskontrollant Bilagskontrollant




Kelstrup Jyderup Vandvaerk

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Kelstrup-Jyderup Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabskiasse A samt vandvaerkets vedtzegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belab
er tilstreekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er ueendret i forhold til tidligere ar.

Resultatopgerelsen

Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlebne
regnskabsar.

| resultatopgerelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar
De er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de
budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomszetning

Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og
risikoovergang har fundet sted i lebet af regnskabsaret. Nettoomszetningen indregnes
eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvorfor der arligt opgares
en over- eller underdaekning. Denne beregnes som éarets indtaegter fratrukket arets
omkostninger. En eventuel overdaekning anferes som en negativ indteegt ("der er
opkraevet for meget”’), mens en eventuel underdaekning anferes som et tillaeg til
indtaegterne ("der er opkraevet for lidt™).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henferes til
vandveerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, keretajer og
maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlzeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henferes til
vandveerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anleeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration
og ledelse.

Andre driftsindtegter og omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primasre aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller
antenneplads.




Kelstrup Jyderup Vandvaerk

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster
Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belab, der
vedrerer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag
vedrgrende prioritetsgeeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af lan.

Balancen

Materielle anlagsaktiver.

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages linesere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter
felgende principper:

Udvendig vedligeholdelse 25 ar
Filteranleeg 25 ar
Boring levetidsforleengelse 30 ar
Tilstandsvurdering 30 ar
Pumpeinstallationer 30 ar
Rentvandspumpe 20 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianszettes til nominel veerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdakning

Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indteegter end kreevet i
forhold til hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller
underdzekning (se ogsa afsnittet "nettoomseetning”).

Periodeafgransningsposter
Periodeafgrasnsningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrerer
efterfalgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger
vandvaerket kun begrebet over-/underdaekning.

Overdakning

Overdzekning er et udtryk for, at vandveerket har haft sterre indtaegter end kraevet i forhold
til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning
(se ogsa afsnittet "nettoomsaetning”).

@vrige galdsforpligtelser
Ovrige geeldsforpligtelser vaerdianseettes til nominel veerdi.



Resultatopggrelse for 2022

Nettoomseetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtegter

Resultat for finansielle poster
Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

N

w

Arsregnskab 2021

Kelstrup-Jyderup Vandvzerk

Realiseret
2022
kr.

281.068
-185.226

95.842

-20.635
-79.466

-4,259

2.560

-1.699
5.075
-3.376

0

Budgettal
2022
t.kr.

308
-162

146

64
83

-1

Realiseret
2021
t.kr.

281
-185

96

Budgettal
2021

t.kr.

308
-162

146

-64
-83

-1
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Arsregnskab 2022

Kelstrup-Jyderup Vandveerk

Noter til resultatopggrelsen for 2021

Note 1 Netto omsatning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Malerleje

Salg til andre forsyninger
Gebyrer m. moms
Gebyrer u. moms
Eftergivet vandafgift
Over / Underdakning

Netto omsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Vedligeholdelse ravandsledning, inst. og inventar
Vedligeholdelse boringer

El til produktion

Vandanalyser og boringskontrol
Afsat udskiftning af vandmalere
SRO-anlzeg udskiftning - hensat
Ejendomsskat

Vedligehold og braendstof maskiner
Vand, varme, renovation mv.

Lgn, driftspersonale

Teknisk bistand og radgivning
Forsikringer

Gebyrer, grundvandsbeskyttelse
Afskrivninger i alt

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet, brgnde og stikledninger

Hensat udskiftning vandmalere
Statsafgift, ledningstab

El distribution

Teknisk bistand og radgivning
Afskrivninger i alt
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

2022
kr.

101.239
153.496
0

0

0

0

3.550

0
22.783

281.068

3.650

33.718
22.238
50.000
10.000
0

0

0
30.000
0
4.638
1.449
29.533

185.226

14.451
4.134
2.050

20.635

24.000

2021
t.kr.

100
155
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Arsregnskab 2022
Kelstrup-Jyderup Vandvark

@vrige udgifter bestyrelsesmgder mv. 13.575 10
Generalforsamling og vandvaerkssamarbejde 0 1
Kerselsudgifter 0 0
Len, administration 0 0
Kursusudgifter 460 2
Annoncer 764 1
Porto og gebyrer 5.240 5
Kontorartikler og telefon 0 0
IT, hjemmeside, server mv. 6.196 4
Licenser, faglitteratur og kontingenter 6.587 6
Revisor og anden radgivning 20.484 20
Forbrugerinformation 0 0
@vrige adm.omkostninger 2.160 6
Tab pa debitorer 0 0
Forsikringer 0 0
Gaver og blomster 0 0
Administrationsomkostninger i alt 79.466 79
Note 5 Andre driftsindtaegter

Udlejning af antenneplads 0 0
Udlejning af jord 0 0
Maleraflaesningsgebyr 0 0
Ejerskiftegebyr 0 0
Malerdata 2.560 3
Andre driftsindtaegter i alt 2.560 3
Note 6 Finansielle indtzegter

Renteindteegter, bank 203 0
Aktieudbytte 0 0
Kursgevinster vaerdipapirer 4.872 23
Renteindtaegter, obligationer 0 0
Finansielle indtaegter i alt 5.075 23
Note 7 Finansielle omkostninger

Renteudgifter bank 1.995 2
Renteudgifter prioritetsgaeld 0 0
Renteudgifter anden geeld 1.381 1
Kurstab, veerdipapirer 0 0
Finansielle omkostninger i alt 3.376 3



Arsregnskab 2022

Kelstrup-lyderup Vandvark

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver
Boring nr. 1
Boring nr. 2
UV-anlaeg
Ledningsnet
Ravandstavle

Materielle anlaegsaktiver

Ejendom
Bagebjergvej 14, Jyderup

Anlzegsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender i alt

Vaardipapirer

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Noter

10

11

2022
kr.
453.046
148.603
107.083
60.110
55.119

823.961

53.000
876.961
10.719
30.271
-365
40.625
52.572
257.867

351.064

1.228.025

2021
t.kr.

472

154
112

874

35

17

26

49

229

304

1.178



Arsregnskab 2022

Kelstrup-Jyderup Vandvaerk

Balance pr. 31. december 2022

Passiver

Egenkapital i alt

Indskud nye andelshavere
Overfort resultat
Egenkapital i alt
QOverdakning

Gald til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Galdsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Noter

12

13

14
15

2022

kr.
889.840
28.800
-22.784
895.856

56.274

97.612
234.557

332.169

1.228.025

16 Ingen aktuelle

2021
t.kr.

901

-1
890

79

115
173

288

1.178

Ingen aktuelle



Noter til balancen for 2022

Arsregnskab 2022
Kelstrup-Jlyderup Vandeerk

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Boringnr. 1

Kostpris 1. januar
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december
Vaerdi pr. 31. december

Boring nr. 2

Kostpris 1. januar

Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar

Arets afskrivninger

Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december
Vaerdi pr. 31. december

UV-anlaeg
Kostpris 1. januar

Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar

Arets afskrivninger

Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december
Vaerdi pr. 31. december

Ledningsnet
Kostpris 1. januar
Tilgange

581.596
0

0
581.596
109.183
15.367
0
128.550

171.462
0

0
171.462
17.149
5.710

0
22.859

133.820
0

0
133.820
22.281
4.456

0
26.737

27.700
34.278

2022
kr

453.046

148.603

107.083




Arsregnskab 2022
Kelstrup-Jyderup Vandeerk

Afgang 0
Kostpris 31. december 61.978
Afskrivninger pr. 1. januar 967
Arets afskrivninger 901
Afskrivninger vedrgrende afgang 0
Afskrivninger pr. 31. december 1.868

Veerdi pr. 31. december 60.110)
Ravandstavle
Kostpris 1. januar 57.495
Tilgange 0
Afgang 0
Kostpris 31. december 57.495
Afskrivninger pr. 1. januar 1.226
Arets afskrivninger 1.150
Afskrivninger vedrgrende afgang 0
Afskrivninger pr. 31. december 2.376

Vaerdi pr. 31. december 55.119
Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december 823.961

2022 2021
kr. t.kr.

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos forbrugere 7.519 5
Debitorer diverse 3.200 3
Nedskrivning til imgdegaelse af tab 0 0
Tilgodehavender i alt 10.719 8
Note 10 Andre tilgodehavender
Moms 30.271 35
Afgift af ledningsfgrt vand 0 0
Andre tilgodehavender i alt 30.271 35
Note 11 Veaerdipapirer
Aktier 52.572 49
Note 12 Egenkapital
Overfgrt resultat pr. 1. januar 889.840 901
Indskud 28.800 0
Arets resultat -22.783 -12
Egenkapital 31. december 895.857 889




Arsregnskab 2022
Kelstrup-Jyderup Vandaerk

Note 13 Overdakning
Overdakning pr. 1. januar
Arets overdaekning, jf. note 1

Overdakning pr. 31. december

Note 14 Geeld til finansielle institutter Kursveerdi
Kommunekredit 100
Banklan

Geeld til finansielle institutter i alt

Note 15 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige Ignudgifter

{vrige kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

79.057
-22.783

56.274

97.612

97.612
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91
-12
79

115

v o

11

w o O O

[
~Jd

|

=
~
(€8]



